АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.12.2016  № 386
пгт Нижнеивкино

		Об утверждении муниципальной  целевой программы «Развитие системы коммунальной инфраструктуры  Нижнеивкинского 		городского поселения на 2017-2025 годы».

          В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьи 16 Положения о бюджетном процессе в Нижнеивкинском городском поселении, утвержденного решением Нижнеивкинской Поселковой Думы от 30.09.2009 № 23/116, администрация Нижнеивкинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить муниципальную целевую программу «Развитие системы коммунальной инфраструктуры  Нижнеивкинского городского поселения на 2017-2025 годы». Прилагается.
	2. Опубликовать данное решение в Информационном бюллетене администрации Нижнеивкинского городского поселения Кумёнского района Кировской области.
	3. Признать утратившим силу Постановление №87 от 28.11.2013 года.

Глава администрации
Нижнеивкинского
городского поселения                                            С.А.Алалыкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации
Нижнеивкинского городского поселения                                     Н.А. Гребенева
                                                                                               19.12.2016

СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист, бухгалтер-финансист                         С.В. Полушина
                                                                                              19.12.2016

Разослать: дело-3, прокуратура,  бухгалтерия, Гребенева Н.А.

Гребенева  2-32-45

							Утверждено
				Постановление администрации
					Нижнеивкинского городского поселения
	         от 19.12.2016 №386

Муниципальная целевая программа

« Развитие систем коммунальной инфраструктуры   Нижнеивкинского городского поселения на 2017-2025 годы»

2016 год

1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения

	Цели муниципальной
программы
	-улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг;
-создание безопасных условий проживания граждан в многоквартирных домах.

	Задачи муниципальной
программы
	-использование бюджетных средств в соответствии с определенными мероприятиями направленными на реализацию программы

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	количество аварий на ремонтируемых водопроводных сетях -0

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2017-2025 годы, выделение этапов не предусмотрено

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Всего:  990,0 тыс. рублей;
средства бюджет поселения :
2017 год   -110,0 тысяч рублей;
2018 год   -110,0 тысяч рублей;
2019 год   -110,0 тысяч рублей;
2020 год   -110,0 тысяч рублей;
2021 год   -110,0 тысяч рублей;
2022 год   -110,0 тысяч рублей
2023 год   -110,0 тысяч рублей;
2024 год   -110,0 тысяч рублей
2025 год   -110,0 тысяч рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	 количество   аварий на водопроводных сетях – 0
количество аварий на теплосетях -0

I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения путем принятия Программы.
Состояние жилищно-коммунального хозяйства

 	Предприятия жилищно – коммунального хозяйства, не имея достаточных доходов от предоставленных жилищно – коммунальных услуг, не производили  инвестиций в основные производственные фонды в объемах, необходимых не только развития инфраструктуры, но и для ее поддержания. Нормативный срок отслужили около 70% процентов тепловых и водопроводных сетей.
        Анализ тепловых и водопроводных сетей показал, что самая высокая изношенность тепловых сетей и сетей горячего водоснабжения по улице Заречной, Молодежной, Бамовской, а также участок к домам по улице Почтовой, дома 3, 5а, а водопроводной сети  на улицах Почтовой, Октябрьская, Садовая, Зеленая пгт Нижнеивкино.

II.Приоритеты администрации Нижнеивкинского городского поселения в сфере жилищно-коммунального хозяйства и цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации  муницальной программы

2.1. Выполнение мероприятий Программы осуществляется в соответствии с постановлением главы Нижнеивкинского городского поселения от 13 ноября 2013 №79 ««О разработке, реализации   муниципальных  программ и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории Нижнеивкинского городского поселения Куменского  района Кировской области».
 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

   2.2. Цели и задачи муниципальной программы.
-улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг;
-создание безопасных условий проживания граждан в многоквартирных дома;
-использование бюджетных средств в соответствии с определенными мероприятиями направленными на реализацию программы.

Сведения о целевых показателях эффективности
реализации муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
показателей
эффективности,
предусмотренных программой
(Пi)
	Период выполнения
показателей эффективности
<*>
	Единица
измерения
	Значение
показателей
эффективности, предусмотрен-
ных   программой   на
соответствующий  период    (Пi пл)
	Фактически
выполненные
показатели
эффективности    за
соответствующий  период
(Пi ф)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	количество аварий на ремонтируемых водопроводных и тепловых сетях
	2017-2025
	случаев
	0

	0

2.5. Описание ожидаемых конечных результатов муниципальных программы
 По результатам 2025 года должны быть достигнуты следующие показатели:
Показатели эффективности для оценки реализации муниципальной программы по результатам 2025 должны быть достигнуты следующие показатели:
-количество аварий на ремонтируемых водопроводных сетях -0.
-количество аварий на ремонтируемых тепловых сетях-0.
2.6. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
 Реализация муниципальных программных мероприятий рассчитана на 2017-2025 годы без подразделения на этапы.
3. Перечень программных мероприятий
	№п/п
	Наименования мероприятия
	исполнитель мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источники финасирования
	Финансирование
(тыс. руб.)

	начало реализации мероприятия
	окончание реализации мероприятия

	3.1
	Расходы, связанные с ремонтом водопроводной сети пгт Нижнеивкино,
всего
	администрация Нижнеивкинского городского поселения
	2017
	2025
	Бюджет городского поселения
	990,0

	3.1.1
	Ремонт водопровода по улице Почтовая пгт Нижнеивкино Ремонт теплотрассы по улице Почтовая пгт Нижнеивкино
Подготовка проектной документации

	администрация Нижнеивкинского городского поселения

организации, выполняющие проектные работы

	2017

	2017

	50,0

50,0

10,0

	3.1.2
	Ремонт водопровода по улице Садовая пгт Нижнеивкино
Ремонт теплотрассы по улице Садовая пгт Нижнеивкино
Подготовка проектной документации

	администрация Нижнеивкинского городского поселения

организации, выполняющие проектные работы

	2018

	2018

	50,0

50,0

10,0

	3.1.3
	Ремонт водопровода по улице Октябрьская пгт Нижнеивкино
Ремонт теплотрассы по улице Октябрьская пгт Нижнеивкино
Подготовка проектной документации

	администрация Нижнеивкинского городского поселения

организации, выполняющие проектные работы

	2019
	2019

	50,0

50,0

10,0

	3.1.4
	Ремонт водопровода по улице Кленовая пгт Нижнеивкино
Ремонт теплотрассы по улице Кленовая пгт Нижнеивкино
Подготовка проектной документации

	администрация Нижнеивкинского городского поселения

организации, выполняющие проектные работы

	2020
	2020

	50,0

50,0

10,0

	3.1.5.
	Ремонт водопровода по улице Зеленая пгт Нижнеивкино
Ремонт теплотрассы по улице Зеленая пгт Нижнеивкино
Подготовка проектной документации

	администрация Нижнеивкинского городского поселения

организации, выполняющие проектные работы

	2021
	2021

	50,0

50,0

10,0

	3.1.6
	Ремонт водопровода по улице Бамовская пгт Нижнеивкино
Ремонт теплотрассы по улице Бамовская пгт
Нижнеивкино
Подготовка
проектной документации
	администрация Нижнеивкинского городского поселения

организации, выполняющие проектные работы

	2022
	2022

	50,0

50,0

10,0

	3.1.7.
	Ремонт водопровода по улице Заречная пгт Нижнеивкино
Ремонт теплотрассы по улице заречная пгт
Нижнеивкино
Подготовка
проектной документации
	администрация Нижнеивкинского городского поселения

организации, выполняющие проектные работы
	2023
	2023

	50,0

50,0

10,0

	3.1.8
	Ремонт водопровода по улицам Строителей, Труда пгт Нижнеивкино
Нижнеивкино
Подготовка
проектной документации
	администрация Нижнеивкинского городского поселения

организации, выполняющие проектные работы

	2024
	2024

	100,0

10,0

	3.1.9
	Ремонт водопровода по улицам Логовая, Полевая пгт Нижнеивкино
Подготовка
проектной документации
	администрация Нижнеивкинского городского поселения
организации, выполняющие проектные работы

	2025
	2025

	100,0

10,0

V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Мероприятия муниципальной программы финансируются ха счет средств местного бюджета .
	Расходы на реализацию муниципальной программы финансируются ха счет средств местного бюджета.

Расходы на реализацию муниципальной программы
за счет средств местного бюджета.
	Статус
	Наименование   мунициальной программы, подпрограммы,
ведомствен-
ной программы,
отдельного
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
муниципальный
заказчик
(муниципальный
заказчик-коорди-
натор)
	Значение показателей  (тыс. руб.)

	1-й,2-й,3-й
год планового периода

 2017-2019
	4-й,5-й,6-й
 год планового периода

2020-2022
	7-й,8-й,9-й год планового периода

2023-2025

	1
	2
	3

	Муниципальная программа
	«Развитие системы коммунальной инфраструктуры  Нижнеивкинского городского поселения на 2017-2025 годы».

	990,0
	330,0
	330,0
	330,0

	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	330,0
	330,0
	330,0

	соисполнитель
	0
	0
	0

	Подпрограмма
	отсутствует
	ответственный
исполнитель
подпрограммы
	0
	0
	0

	соисполнитель
подпрограммы
	0
	0
	0

	Ведомственная       программа
	отсутствует
	исполнитель
ведомственной
целевой
программы
	0
	0
	0

	Отдельное
мероприятие
	отсутствует
	ответственный
исполнитель
мероприятия
	0
	0
	0

VI. Управления рисками.
При реализации муниципальной программы могут возникнуть следующие группы рисков:
	Негативный фактор
	Способы минимизации рисков

	Недостаточное финансирование (секвестирование) мероприятий муниципальной программы за счет средств  бюджета Нижнеивкинского городского поселения
	Определение приоритетов для первоочередного финансирования .

	Анализ рисков реализации муниципальной программы
	затяжной характер мирового финансово-экономического кризиса;
 изменение  цен на приобретаемое оборудование;
возможные изменения порядка и объемов бюджетного финансирования.
Для минимизации рисков при реализации муниципальной программы планируется использовать систему управлениями рисками, которая будет включать в себя:
определение и оценку рисков;
анализ и распределение по приоритетам мероприятий программы и их корректировку в соответствии с результатами оценки рисков;
определение эффективности применения системы управления рисками.

	Несоответствие (в сторону уменьшения) фактически достигнутых показателей эффективности реализации муниципальной программы запланированным
	Проведение ежегодного мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий муниципальной программы; анализ причин отклонения фактически достигнутых показателей эффективности реализации муниципальной программы от запланированных; оперативная разработка и реализация комплекса мер, направленных на повышение эффективности реализации мероприятий муниципальной программы.

_________________

10